
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale

Dipartimento dell’Istruzione, dell'Università e del Diritto allo Studio

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5 DIRITTO ALLO STUDIO 

DDS  n. 1968 del  18/10/0222   

DDS liquidazione  Premio Nicholas Green anno scolastico 2021/2022  Istituzioni Scolastiche Provincia 
di Messina studenti della scuola primaria, della scuola secondaria di primo grado e della scuola 
secondaria di secondo grado

l'atto si compone di _______ pagine

di cui ____ pagine di allegati come parte integrante



Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale

Dipartimento dell’Istruzione, dell'Università e del Diritto allo Studio

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5 DIRITTO ALLO STUDIO 

DDS  n. 1968 del  18/10/0222   

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni “disposizioni in

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO il Decreto Presidenziale 14 giugno 2016, n. 12. Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui 
all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto presidenziale della  
Regione 18 gennaio 2013, n.6 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA  la  L.R.  n.  15 del  01/03/1995 che all'art.  2 istituisce,  per  ogni  provincia  siciliana,  nove premi da 
assegnare rispettivamente a tre studenti della scuola primaria, a tre studenti della scuola secondaria di primo 
grado e a tre studenti della scuola secondaria di secondo grado, che risulteranno vincitori  del Concorso 
tramite lo svolgimento di temi attinenti la solidarietà umana ed, in particolare, la donazione di organi per fini 
di trapianto; 

VISTA la legge regionale del 25 maggio 2022 n.14 Bilancio di previsione della Regione siciliana per il  
triennio 2022-2024; 

VISTO l'art. 9 della L.R. n. 9 del 15 aprile 2021;

            VISTA la Circolare n. 20 del 19/10/2021, relativa al premio Nicholas Green per l'anno scolastico 2021/2022,
             che indica le procedure e gli adempimenti per l'attribuzione dei premi, nonché gli importi da assegnare agli
             studenti della scuola primaria,  della scuola secondaria di primo grado e della scuola secondaria di secondo
             grado, che risulteranno vincitori del Concorso di che trattasi:

 tre premi di euro 350,00 per gli studenti della scuola primaria 
 tre premi di euro 600,00 per gli studenti della scuola secondaria di primo grado 
 tre premi di euro 700,00 per gli studenti della scuola secondaria di secondo grado;

VISTO il DDS n. 3392 del  31/12/2021, con il quale è stata impegnata la somma di € 44.550,00 sul Capitolo
373712 del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2021 – CODICE SIOPE U
1.04.01.01.002 – per il pagamento dei Premi intitolati a Nicholas Green, agli studenti della scuola primaria,
della scuola secondaria di primo grado e della scuola secondaria di secondo grado, che risulteranno vincitori
del Concorso intitolato a Nicholas Green per l’anno scolastico 2021/2022; 

      CONSIDERATO che la citata somma di € 44.550,00 sarà erogata dal Dipartimento direttamente alle 
istituzioni scolastiche interessate, per ciascuna provincia, frequentate dai vincitori del concorso, che 
provvederanno alla liquidazione dei premi;

                                     VISTA la nota prot 23252 del 03/10/2022, con la quale l'Ufficio Scolastico Regionale della Sicilia – Ambito 
Territoriale  di  Messina,  ha   trasmesso  il  verbale  della  Commissione  giudicatrice  con  le  tre  distinte  
graduatorie contenenti  i nominativi degli studenti risultati  vincitori degli elaborati realizzati; 



Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale

Dipartimento dell’Istruzione, dell'Università e del Diritto allo Studio

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5 DIRITTO ALLO STUDIO 

DDS  n. 1968 del  18/10/0222   

 la n  
VISTA la tabella allegata al presente provvedimento nella quale sono indicate le Istituzioni scolastiche della 
provincia di Messina frequentate dagli studenti della scuola primaria, della scuola secondaria di primo grado 
e della scuola secondaria di secondo grado, risultati vincitori del Concorso intitolato a Nicholas Green per 
l’anno scolastico 2021/2022;

CONSIDERATO che le Istituzioni Scolastiche Statali non sono soggetti alle certificazioni DURC ed Equitalia; 

RITENUTO che ricorrono le condizioni per l'emissione dei mandati di pagamento a favore di ogni Istituzione 
scolastica della provincia di Messina, indicate nella tabella allegata al presente provvedimento, della somma 
complessiva di € 4.950,00, sul Capitolo 373712 del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario  
2022 - CODICE SIOPE U 1.04.01.01.002 - mediante mandato in modalità d pagamento 12 Girofondi  -  
destinata agli  alunni risultati  vincitori  del  Premio Nicholas Green per l'anno scolastico 2021/2022, quale 
quota parte della complessiva somma di € 44.550,00 impegnata con  DDS n. 3392 del 31/12/2021;    

                                                 

                                                                        DECRETA

Art. 1)   Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono rispettate e trascritte,  si autorizza la 
liquidazione  della  complessiva  somma  di  €  4.950,00, sul  Capitolo  373712  del  Bilancio  della  Regione 
Siciliana per l'esercizio finanziario 2022 - CODICE SIOPE U 1.04.01.01.002 - mediante mandato in modalità 
d pagamento 12 Girofondi -  a favore di ogni Istituzione Scolastica  della provincia di Messina, di cui alla 
tabella allegata al presente decreto, destinata agli alunni della scuola primaria, secondaria di primo grado e 
secondaria di secondo grado risultati vincitori del Premio Nicholas Green per l'anno scolastico 2021/2022, 
quale quota parte della somma di € 44.550,00 impegnata con  DDS n. 3392 del 31/12/2021.

Il provvedimento sarà  pubblicato sul sito Internet del Dipartimento, ai sensi dell'art 68 della L.R. 12/08/2014, 
n° 21. 

                 Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria centrale per la registrazione ai sensi dell'art. 9  
della Legge regionale del 15 aprile n. 9.

F.to  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5
 Vita Di Lorenzo


